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 Úvodní slovo starostky… 

Vážení čtenáři, 
dovolte mi na začátek připomenout jedno menší, 
ale milé výročí – 30. dubna 2020 vyšlo první číslo 
Březnického zpravodaje, a tak letos slavíme pět 
let od jeho vzniku. Ano, Březnický zpravodaj je tu 
s vámi už pět let. Děkujeme všem, kteří se na jeho 
tvorbě podíleli – zvláště těm, kteří přispěli svými 
příspěvky, fotografiemi či nápady, i vám 
čtenářům za přízeň. Vaše zapojení dává 
zpravodaji život a smysl.  

Velikonoce jsou za námi a v naší obci to opět žije 
– a to doslova. Naše Březnická hospoda se 
dočkala nového vnitřního vybavení. Věřím, že 
nový a pohodlnější nábytek přispěje 
k pohodlnému posezení, a ještě lepší atmosféře 
při setkávání se sousedy i přáteli. V naší obci byla 
dokončena výměna veřejného osvětlení za 
moderní a úsporné LED svítidla. Tento krok 
přinese nejen finanční úspory na provozních 
nákladech, ale zároveň zlepší kvalitu osvětlení 
veřejného prostranství. Nová světla zvyšují 
bezpečnost a komfort pro všechny obyvatele i 
návštěvníky obce. Rozběhla se čtvrtá etapa 
budování chodníků a autobusových zastávek, 
pracuje se na dokončení nátěrů oplocení 
fotbalového hřiště a pustili jsme se také do 
výměny povrchu víceúčelového hřiště – další krok 
ke zlepšení sportovního zázemí. Mám velikou 
radost, že se nám daří naši obec nejen udržovat, 
ale i dále rozvíjet. 

Skvělou zprávou je, že jsme získali dotaci na 
opravu zadní části kulturního domu. Díky tomu 
bude kulturní dům již kompletně zrekonstruován, 
což výrazně přispěje k vylepšení celkového 
vzhledu. Bohužel jsme neuspěli se žádostí o 
dotaci na vnitřní opravy kulturního domu, kterou 
jsme podali v uplynulém období. I přes tento 

neúspěch budeme hledat další možnosti, jak 
potřebné opravy v budoucnu realizovat. 

A tím nekončíme – připravujeme kulturní program 
a domlouváme další akce až do konce roku 2025. 

Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče na 
oslavu Mezinárodního dne dětí, která se 
uskuteční v našem pohádkovém lese. Čeká vás 
kouzelná cesta plná zábavy, na které děti potkají 
různé pohádkové bytosti a budou plnit úkoly. Za 
jejich splnění si každý malý účastník odnese 
malou odměnu. Těšíme se na společně prožité 
odpoledne plné radosti a fantazie. Počasí na akci 
objednané máme pěkné, tak věříme, že nám 
bude přáno a že si den s vámi všemi užijeme. 

V letošním roce nás čeká jedna příjemná novinka 
– poprvé se uskuteční první Obecní ples. Letos 
zajistí obec Březnice uspořádání OBECNÍHO 
PLESU, zatímco příští rok se ujmou pořádání 
plesu naši myslivci. Dohodli jsme se na střídání, 
aby se tradice plesů udržela a aby si všichni mohli 
každoročně užít příjemný večer plný tance, 
hudby a setkávání.  

Děkuji vám všem, milí spoluobčané, že se aktivně 
zapojujete do života naší obce. 

Přeji vám krásné jaro plné slunce, dobré nálady a 
společných setkání. Těším se na společná 
setkání s vámi – ať už při práci, nebo při zábavě.  

Mějte se krásně a opatrujte se. 

Stanislava Hrušková, starostka obce Březnice 

 

 Vítej na světě… 

MARTIN VICÁNY, nar. 6. 5. 2025, čp. 105 
Srdečně gratulujeme k narození miminka a 
přejeme celé rodině hodně zdraví, štěstí a lásky. 
Vítáme nového občánka mezi nás. 
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 Správné třídění odpadu chrání naši peněženku i 

životní prostředí 
Vážení občané, 

v poslední době se bohužel stále častěji setkáváme s případy 
nesprávného třídění odpadu. 

Svozová společnost nás opakovaně upozorňuje na nevhodný 
obsah v kontejnerech na tříděný odpad – zejména v kontejnerech 
na plast a na papír se objevují znečištěné materiály, komunální 
odpad nebo dokonce nebezpečný odpad. V takových případech 
svozová firma odpad neodveze a upozorňuje nás, že za další ruční 
dotřídění budeme nuceni hradit navýšené náklady z obecního 
rozpočtu.  

Rádi bychom vás proto požádali, abyste třídění odpadu věnovali 
zvýšenou pozornost. Správným tříděním přispíváme nejen 
k ochraně životního prostředí, ale také k udržení nákladů na 
odpadového hospodářství v rozumných mezích. Připomínáme 
několik základních zásad: 

• do žlutého kontejneru patří čisté plastové obaly, PET lahve, 
plastové sáčky, folie, kelímky a obaly od kosmetiky – vždy 
pokud jsou prázdné a neobsahují zbytky, 

• do modrého kontejneru vhazujte pouze čistý papír – noviny, 
časopisy, sešity krabice, letáky apod. Nevhazujte mastný či 
znečištěný papír, hygienické potřeby nebo kartony od pizzy, 

• do zeleného kontejneru patří barevné sklo, do bílého 
kontejneru patří čiré sklo – bez víček, zátky a porcelán, 

• Bioodpad nebo nebezpečný odpad mají své vlastní sběrné 
místo, nebo termíny sběru, pravidelně na jaře a na podzim, 
které najdete na webu obce. 

• Zpravodaj obsahuje speciální přílohu – praktickou tabulku 
správného třídění odpadů, která vám pomůže při každodenním 
rozhodování, co kam patří. Doporučujeme si ji uschovat, nebo doma 
vyvěsit na viditelné místo. 

 

UPOZORNĚNÍ K UKLÁDÁNÍ STAVEBNÍ SUTI 
Žádáme občany, aby v případě, že budou mít stavební suť a budou 
ji potřebovat někam umístit, nejprve kontaktovali obec a domluvili 
se na postupu. Připomínáme, že obec Březnice nemá žádné 
oficiální místo pro ukládání stavební suti, a proto je vše řešeno 
pouze individuálně po dohodě. Děkujeme za pochopení a 
ohleduplnost. 

 
 
 
 
 
 
Z důvodu opakovaného 
porušování pravidel 
správného třídění 
budou během měsíce 
květen 2025 na vybrané 
stanoviště kontejnerů 
instalovány fotopasti 
s nočním viděním.   
Fotopasti budou sloužit 
výhradně k monitorování 
veřejného majetku a 
s informace budou 
využívány v souladu 
s platnou legislativou. 
V místech, kde budou 
instalovány fotopasti, 
bude umístěno viditelné 
označení.  
Cílem tohoto opatření je 
chránit veřejný majetek, 
předcházet znečišťování 
kontejnerů a jejich okolí 
a motivovat naše občany 
k odpovědnému třídění. 
Děkujeme za pochopení 
a spolupráci při ochraně 
čistoty a pořádku v naší 
obci.  

Vaše starostka  
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 Pomozte společně udržet Březnici čistou. 

Nepřetěžujme sběrná místa. 

Milí spoluobčané,  

stále častěji vidíme, že u kontejnerů na tříděný odpad 
jsou ponechány pytle, krabice nebo volně ložený 
odpad. Bohužel občas dochází k přeplnění 
kontejnerů na tříděný odpad. Chápeme, že někdy je 
to nepříjemné překvapení – jdete s poctivě 
roztříděným odpadem a zjistíte, že už není kam ho 
dát. V takovém případě vás prosíme: neodkládejte 
odpad vedle kontejnerů, ale dejte nám vědět. 

Rádi bychom vás proto požádali: pokud zjistíte, že 
kontejner je plný, prosíme, nezanechávejte odpad 
vedle něj. Takový odpad nelze při svozu odklidit, 
může se rozfoukat a znečistit okolí. 

V těchto případech prosím oznamte tuto skutečnost 
na telefonní číslo 724 180 226 (starostka obce), a my 
se postaráme o nápravu co nejdříve. Společně tak 
zabráníme nepořádku a pomůžeme udržet prostředí 
kolem sběrných míst hezké pro všechny. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat všem, kteří poctivě 
třídí odpad – vážíme si toho! Každá vytříděná plastová 
lahev nebo starý leták má smysl. Každý správně 
vytříděný kus odpadu pomáhá chránit životní 
prostředí, šetřit suroviny a snižovat náklady obce na 
odpadové hospodářství. Využívejte, prosím, barevné 
kontejnery podle jejich určení 

Děkujeme, že nám pomáháte udržovat Březnici 
čistou a příjemnou pro nás všechny.  
Děkujeme, že vám na Březnici záleží stejně jako nám. 

Stanislava Hrušková, Vaše starostka  
 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

k úhradě místních poplatků. 

Obecní úřad Březnice 
upozorňuje, že ke dni 
30.4.2025 uplynula splatnost 
místních poplatků za odvoz 
komunálního odpadu a za psa 
pro rok 2025*. 
Žádáme občany, kteří dosud 
tyto poplatky neuhradili, aby 
tak učinili co nejdříve. 
Neuhrazené poplatky mohou 
být po uplynutí přiměřené lhůty 
vymáhány v souladu s platnými 
právními předpisy. 
Informaci o výši poplatků a 
způsobu jejich úhrady jsou 
k dispozici na webových 
stránkách obce, nebo přímo na 
obecním úřadě. Děkujeme.  

Obecní úřad Březnice 
*Nejste si jisti, zda máte všechny místní 
poplatky uhrazeny, zavolejte nám, rádi vám 
pomůžeme. 

 

 

 

 

 

Oznámení o termínu letního 

svozu odpadu 

Oznamujeme vám, že od 
28.4.2025 do 29.9.2025 bude 
svozová firma RUMPOLD s.r.o. 
provádět svoz odpadu v letním 
režimu, čtvrtek – sudý týden. 
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KULTURNÍ KALENDÁŘ - 2025 

24.1.2025 Autorské čtení se spisovatelem J. Hájíčkem 

15.2.2025 HASIČSKÝ PLES, hraje B-Quintet 

23.2.2025 STRAŠIDLO BUBLIFUK, veselá pohádka 

1.3.2025 MASOPUST 

8.3.2025 MAŠKARNÍ PLES 

16.3.2025 Divadlo PALACE - Neperte se prosím Vás! 

29.3.2025 Úklidová akce „UKLIĎME ČESKO“ 

10.5.2025 Dětské rybářské závody 

31.5.2025 Dětský den aneb Cesta pohádkovým lesem 

28.6.2025 Memoriál Josefa Vaněčka 

12.7.2025 Turnaj v malé kopané 

18.7.2025 Letní kino, film MOŘE NA DVOŘE 

19.7.2025 Cvrnkání kuliček v Jamníku 

23.8.2025 Volejbalový turnaj 

20.-21.9.2025 Březnická pouť 

11.10.2025 Setkání seniorů v Březnici  

30.11.2025 Rozsvícení vánočního stromu 

30.11.2025 Lampionový průvod 

12/2025 Adventní bruslení  

21.12.2025 Adventní setkání 

27.12.2025 PLES OBECNÍ, hraje Vysočinka 

KULTURNÍ PROGRAM bude během roku doplněn o akce, které pro Vás 

stále ještě připravujeme. 

 

 Letní kino v Březnici opět oživí fotbalové hřiště 

 I v letošním roce jsme pro vás připravili letní kino pod širým 
nebem, které se stalo oblíbenou součástí kulturního léta v naší obci. 
Jako každý rok, promítání proběhne na fotbalovém hřišti, kde si 
společně užijeme pohodový večer. Letos proběhne pouze jedno 
promítání, a to v pátek 18. července. Těšit se můžete na český rodinný 
film MOŘE NA DVOŘE, který slibuje příjemnou podívanou pro malé i 
velké diváky. Přijďte si užít letní kino, jak ho máme rádi! 

Finále BERNARD CUP 

OFS TÁBOR 
Ve čtvrtek 8. května 2025 
se uskutečnil sportovní  

svátek – fotbalový zápas o pohár 
mezi TJ Březnice a TJ SOKOL 
Borotín. Utkání přilákalo velkou 
pozornost nejen místních, ale i 
příznivců březnického fotbalu 
z okolních obcí. 
Na místo zápasu byl vypraven 
autobus pro hráče a fanoušky, 
díky čemuž mohla naše obec 
vytvořit skvělou fanouškovskou 
kulisu. Účast byla hojná, 
atmosféra napjatá a sportovní 
duch naplnil celý areál v Táboře. 
Samotný zápas přinesl skvělý 
fotbal a řadu napínavých 
momentů. Naši fotbalisté 
předvedli pěkný fotbal, bojovnost 
a nasazení, ale bohužel se jim 
nepodařilo proměnit žádnou 
z vypracovaných šancí. Utkání 
nakonec skončilo výsledkem 0:2 
pro TJ SOKOL Borotín. Přesto však 
naši neodcházeli jako poražení – 
ale jako hrdí držitelé 2. místa. 
Podobné akce jsou důkazem, že 
sport stále spojuje lidi všech 
generací a že v naší obci má 
březnický fotbal co nabídnout a že 
máme být na co hrdí – jak na 
hráče, tak na fanoušky, kteří jim 
dávají podporu doma i mimo 
domácí hřiště. 
Děkujeme celému týmu TJ 
Březnice za reprezentaci obce a za 
to, že jsme mohli být u toho! 

 

Stanislava Hrušková 
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 Dětský maškarní ples v Březnici, 8.3.2025 

V březnu se v naší obci uskutečnil 
tradiční dětský maškarní ples, který 
přilákal mnoho malých i velkých 
návštěvníků.  

Sál zaplnily desítky veselých masek a kostýmů. 
Princezny, piráti, zvířátka, superhrdinové a mnoho 
dalších nápaditých převleků vytvořilo pohádkovou 
atmosféru. Na děti čekalo odpoledne plné her, 
soutěží a zábavy, při které nechyběla ani sladká 
odměna. Velkým lákadlem byla bohatá tombola 
s 700 cenami, kde vyhrával každý lístek, a navíc 
každé dítě obdrželo slosovatelnou vstupenku o 
hodnotné ceny. Nechybělo ani velmi dětmi oblíbené 
malování na obličej a sladká cukrová vata, která 
potěšila nejeden mlsný jazýček malého i velkého 
mlsouna. 
Starostka obce při této příležitosti poděkovala našim 
Březnickým ženám za jejich velkou oporu při 
organizaci celého odpoledne, a především za 
přípravu bohaté tomboly, která je jedním z hlavních 
vrcholů akce. Jejich ochota, nasazení a týmový duch 
významně přispěly k úspěšnému průběhu celé akce. 
Velké poděkování patří také Obecnímu úřadu 
Březnice, všem sponzorům, dále všem, kteří se 
podíleli na organizaci a samozřejmě i všem, kdo přišli 
a přispěli ke skvělé atmosféře. 
Nemůžeme opomenout našeho generálního 
partnera celé akce.  
Děkujeme společnosti ČEZ – Jaderná elektrárna 
Temelín za podporu v rámci Oranžového roku 2025. 
Díky této spolupráci můžeme v naši obci 
uskutečnit mnoho krásných akcí pro děti a 
dospělé.                           Stanislava Hrušková, starostka obce 
 

 ORANŽOVÝ ROK 2025 

Poděkování za podporu v rámci 
Oranžového roku 2025. 

Obec Březnice srdečně děkuje 
společnosti ČEZ, a.s. – Jaderná 
elektrárna Temelín za podporu 
kulturních a společenských akcí 
v rámci projektu Oranžový rok 
2025. 

Podpořené akce v tomto roce: 
• Dětský maškarní ples 
• Memoriál Josefa Vaněčka 
• Březnická pouť 
• Setkání seniorů 

Díky této dlouhodobé spolupráci 
a štědré podpoře můžeme i 
v letošním roce uspořádat řadu 
krásných a smysluplných akcí, 
které přinášejí radost, setkávání 
a společné zážitky pro děti a 
dospělé. Děkujeme, že s námi 
pomáháte tvořit živou a 
soudržnou obec.  
 

 
KNIHOVNA BŘEZNICE    

od 10. 2. 2025 došlo ke  
změně provozní doby knihovny. 
Knihovna je pro vás otevřena v 
pondělí a to od 17.30 do 18.30 hod. 
Těšíme se na vaši návštěvu – 
čeká na vás mnoho nových 
titulů pro děti i dospělé! 
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Velké poděkování správným chlapům 

V naší obci se odehrál jeden z těch 
okamžiků, které ukazují, že sounáležitost, 
ochota pomoci a dobrá parta stále existují. 
V sobotu 5. dubna 2025 se sešla parta 
ochotných a pracovitých mužů z naší obce, 
kteří společnými silami uskutečnili akci – 
výlov koupaliště. Dočasně v něm totiž byly 
umístěny ryby z rybníka Bodlák, který 
prošel v zimních měsících rekonstrukcí. 
Přemístění ryb do koupaliště proběhlo na 
podzim loňského roku, kdy se rybník 
Bodlák začal vypouštět kvůli plánovaným 
opravám. Ty zahrnovaly odbahnění, úpravu 
hráze a zpevnění břehu. Po úspěšném 
dokončení všech prací je rybník opět 
připraven plnit svou funkci a nastal tedy 
čas vrátit ryby zpět do jejich původního 
domova.  
Díky ochotě místních dobrovolníků 
proběhlo vylovení hladce a bez problémů. 
Všem, kteří se do této akce zapojili, patří 
velké poděkování – za jejich čas, energii i 
chuť přiložit ruku k dílu. 
Původně jsem měla v úmyslu poděkovat 
každému dobrovolníkovi jmenovitě, kdo 
se podílel na výlovu a následnému 
vyčištění koupaliště. Velmi si vážím každé 
pomoci, ochoty a času, který jste této akci 
věnovali. Nakonec jsem však od toho 
záměru ustoupila – ne proto, že bych 
nechtěla, ale proto, že bych velmi nerada 
na někoho zapomněla. Proto patří moje 
srdečné poděkování úplně všem, kdo 
přiložili ruku k dílu. Děkuji za vaši 
spolupráci, spolehlivost a zájem o dění 
v obci. 

 Je fajn vědět, že jako starostka obce mám 
za zády partu správných chlapů, kteří 
neváhají, když je potřeba, a zaberou bez 
zbytečných řečí. Taková ochota, a chuť 
pomoci se dnes nevidí často – o to víc si 
toho vážím. Díky vám všem má naše obec 
nejen čistější koupaliště, ale i pocit dobra, 
který dělá z Březnice to, čím je. 
Zvláštní poděkování patří místním rybářům 
a také místní jednotce dobrovolných 
hasičů, která výrazně přispěla k vyčištění 
koupaliště. Pomocí čerpadel a tlakové 
vody napomohli vyplavit usazeniny a 
vyčistit dno a stěny koupaliště a přípravě 
koupaliště na letní sezonu. Věřím, že se 
koupaliště včas do léta napustí a obyvatelé 
Březnice si budou moci znovu užívat 
osvěžení ve vodě, která bude čistá. 
Neméně si vážíme spolupráce s firmou 
AGRA BŘEZNICE, a.s., která obci poskytla 
veškerou potřebnou techniku k odbahnění 
a vyčištění koupaliště. Bez její vstřícnosti a 
technické pomoci by nebylo možné akci 
uskutečnit v takovém rozsahu a kvalitě. 
Nyní už nic nebrání tomu, aby se dětské 
rybářské závody mohly konat zase na svém 
domovském rybníku Bodlák. Ryby, se 
vrátily zpět a rybník je připraven přivítat 
malé rybáře. Naši místní rybáři už chystají 
vše potřebné, aby si děti v květnu mohly 
užít krásný den plný zážitků a radosti 
z úlovků. 
Všem zúčastněným patří ještě jednou 
srdečné díky! 

Stanislava Hrušková, starostka obce Březnice 
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Táborská pevnost (recenze knihy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třicetiletá válka začala 23. května 1618 
defenestrací královských místodržících 
v Čechách, kde i skončila, neboť ještě několik 
dní po podpisu vestfálského míru probíhaly 
boje v Praze. Hlavní město zemí Koruny české 
však nebylo jediné, které prodělalo 
strategicky významné obléhání. Vždyť po 
porážce stavovského povstání vítězům 
vzdorovaly posádky v dobře opevněných 
hradech Orlík a Zvíkov, jejichž obránci 
kapitulovali 6. dubna 1621 resp. 21. července 
1621, a městech Třeboň, kde vojáci odpor 
vzdali 24. února 1622 či Tábor, jehož sevření 
císařskou armádou skončilo 18. listopadu 
1621. V souvislosti s městem nad Lužnicí 
nezůstalo pouze u jednoho střetnutí – v roce 
1648 se situace opakovala a obě obléhání 
jsou popsána v nejnovějším, 13. svazku edice 
Útrapy a hrůzy třicetileté války. 

Mgr. Tomáš Sterneck svoji knihu výstižně 
nazval Táborská pevnost za třicetileté války 
(dobývání města v letech 1620-1621 a 1648) 
a ve třech kapitolách kompaktně pojednává o 
událostech ve městě i jeho širším okolí.  

Aktéry jsou tehdejší táborští obyvatelé z 
různých společenských vrstev – měšťané, 
řemeslníci či lidé z okraje společnosti, 
obdobně i jejich protivníci z řad císařské 
armády a vojáků švédského krále. Publikace 
obsahuje množství informací, které dokládají 
význam Tábora v průběhu třicetileté války a 
objasňují politické i ekonomické souvislosti, 
které posléze vyústily do konfiskace majetku 
a z ní plynoucího ekonomického krachu dříve 
prosperujícího města.  

Autor analyzuje bojové operace a zvyklosti i 
náboženský aspekt válečné vřavy, vždyť Tábor 
byl pro katolíky symbolem hereze a jeho 
obyvatelé kacíři, které je třeba vrátit k pravé 
víře. Text knihy doplňují informační medailony 
o významných mužích, kteří přímo či nepřímo 
ovlivňovali osudy města (např. Baltasar 
Marradas y Vique, Karel I. kníže 
z Lichtenštejna, Daniel Romanesco de Coco, 
Jan Býšovec z Býšova, Zdeněk Lev Libštejnský 
z Kolowrat, Pedro Vásquez de Umania, 
Zikmund Jan Myslík z Hyršova aj.) i mnoho 
snímků (včetně barevné fotografické přílohy) 
dobových zbraní, portrétů, grafik, map, plánů 
a v současné podobě dochovaných 
světských, církevních i fortifikačních staveb 
Tábora.   

Publikace Táborská pevnost za třicetileté 
války (dobývání města v letech 1620-1621 a 
1648) by neměla chybět (nejen) současným 
obyvatelům Tábora i okolního území, kteří se 
tak mohou obeznámit s nelehkým dějinným 
údělem města, ve kterém žijí či jej navštěvují a 
na Tábor by právem měli být hrdi.       

Autor textu: Stanislav Vaněk 
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 INFORMACE z Březnice 

Zasílání informací e-mailem: po 
registraci na webu obce jsou na udanou e-
mailovou adresu zasílány informace o 
nových článcích a oznámeních 
zveřejněných na úřední desce Obecního 
úřadu Březnice. 
Zasílání informací přes SMS zprávy: 
k odběru se můžete přihlásit zasláním 
SMS na telefonní číslo 724 180 226 ve 
tvaru „ANO JMENO A PŘIJMENÍ č.p.“ 
Jak se odhlásit?  Pošlete SMS na tel. číslo 
724 180 226 ve tvaru „NE_JMÉNO 
PŘÍJMENÍ č.p.“ 

 

 BŘEZNICKÝ ZPRAVODAJ  

Březnický zpravodaj je vydáván za účelem 
poskytování informací obyvatelům obce 
Březnice o činnosti Obecního úřadu 
v Březnici, samosprávy, činnosti či 
aktivitám spolků. Dále poskytuje 
informace týkající se společenského, 
kulturního a jiného dění v obci. Příspěvky 
k těmto tématům může zasílat i veřejnost 
(jednotlivci, spolky). Uvítáme jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a 
obsahu Březnického zpravodaje.  
Vaše příspěvky do Březnického zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: 
starosta@obecbreznice.cz 

Předem děkujeme za Váš příspěvek. 
 
 

 OBECNÍ ÚŘAD BŘEZNICE  

Změna úředních hodin 

S platností od 3. března došlo ke změně 
úředních hodin na obecním úřadě v 
Březnici. Nově bude otevřeno PONDĚLÍ od 
17.00 do 19.30 hod. Po telefonické dohodě 
na tel. 724 180 226 je možné domluvit 
vyřízení záležitosti i mimo úřední hodiny. 
Děkujeme. 
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Jak správně třídit odpad
do barevných kontejnerů?

Způsoby sběru tříděného odpadu se v jednotlivých obcích a městech mohou lišit.
Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

Papír

tříděním snižujete
uhlíkovou stopu

Plast Sklo Nápojový karton Kovy

skleněné nádoby

PET lahve

noviny a časopisy, 
reklamní 
letáky

krabice, 
karton, 
lepenka

obálky, 
sešity

kancelářský 
papír

hygienické potřeby,
pleny

mokrý, mastný 
a znečištěný 
papír

sáčky,
fólie,
polystyren

plastové nádoby

výrobky z plastů,
kelímky,
krabičky

plastové trubky,
podlahové
krytiny

plastové nádoby 
od olejů 
a chemikálií

skleněné lahve 
od nápojů

tabulové sklo

varné a labora-
torní sklo

keramika,
porcelán

zrcadla,
drátěné sklo,
autosklo

kartonové obaly 
od omáček, 
smetany

plechovky 
od potravin

kartonové obaly 
od džusů

plechovky 
od nápojů

kartonové obaly 
od mléka

drobný šrot, 
zátky a víčka

obaly od suchých 
potravin, papíry 
od másla

hliníkové fólie

kombinované 
obaly (blistry)

nebezpečné látky 
a obaly od nich

znečištěné 
kartonové 
obaly

elektronika
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Více informací o třídění odpadů 
a také odpovědi na nejčastější 

dotazy.

Mapový rozcestník k třídění 
a recyklaci odpadů v krajích ČR.

Magazín o třídění, recyklaci 
a využití odpadů.

Dětský web o třídění a recyklaci 
odpadu. Součástí jsou samostatné 

sekce pro učitele a rodiče.

Vzdělávací projekt na podporu 
třídění odpadů ve fi rmách na 

území ČR.

Proč třídit a recyklovat odpad?
Třídění odpadu 
je jedna z mála čin-
ností, kterou může 
pro životní prostředí 
udělat každý z nás. 
Je to první a zásadní 
krok směrující odpad 
k recyklaci.

Díky třídění a recyklaci 
odpadů z obalů 
se v ČR ročně ušetří 
cca 376 000 000 m3

vody. Tedy bezmála 
takový objem vody, 
který pojmou vodní 
nádrže Lipno a Rozkoš 
dohromady. 

Možnost třídit má 
v ČR 99 % obyvatel, 
kteří to mají v průměru 
100 kroků k nejbližšímu 
třídicímu místu. 

Papír lze recyklovat 
až sedmkrát. 
Typickými výrobky 
z recyklo vaného papíru 
jsou krabice, sešity 
nebo toaletní papír. 
Zejména noviny jsou 
z 98 % na recyklo-
vaném papíře.

Ze skla se také vyrábějí 
kvalitní izolační 
materiály – skelná vata 
a pěnové sklo, které 
se využívají i při stavbě 
pasivních domů.

Nápojové kartony 
se obvykle skládají 
z papíru, plastové 
a hliníkové fólie. 
Při jejich recyklaci lze 
využít kvalitní papírová 
vlákna nebo ze všech 
tří složek vyrobit sta veb -
 ní a nábytkové desky. 

Od roku 2030 bude 
skládkování využitel-
ných složek odpadu 
zakázáno a poplatky 
za ukládání odpadů 
na skládku se budou 
zvyšovat. 

Díky třídění a recyklaci 
odpadů nemusí být 
ročně do ovzduší 
vypuštěno téměř 
1 milion tun CO2 ekv.

100 % kovů je recyklo-
vatelných. Například 
recyklací 1 kg 
hliníkového odpadu 
můžeme ušetřit 
8 kg bauxitu, 
4 kg pomocných 
chemických produktů 
a 14 kWh elektřiny.

Tříděním skla se kromě 
úspory surovin výrazně 
zkracuje i čas jeho 
tavení. Tím se šetří 
energie a zvyšuje se
kapacita skláren. 
Recyklaci skla lze 
navíc stále dokola 
opakovat.

Kovy a nápojové kartony 
se v některých obcích 
a městech mohou sbírat 
do nádoby společně 
s jiným druhem odpadu – 
například s plasty 
nebo papírem. 
Vždy se tedy řiďte 
polepy na barevných 
kontejnerech.

Materiál z vytříděné 
hliníkové plechovky 
můžete již za dva 
měsíce potkat v obcho-
dě ve formě zcela nové 
naplněné plechovky.

zodpovednafi rma.cztondaobal.czsamosebou.cztrideni.czjaktridit.cz
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Dobrý den,

rádi bychom vás požádali o součinnost a aktivní zapojení do výzvy na sociálních sítích s názvem  
Dík náhradním rodinám, která vyvrcholí 31. května Bábovkovým dnem. 

Hlavním cílem je poděkování náhradním rodičům a všem, kteří jim pomáhají, a také zviditelnění 
tématu pěstounství u laické veřejnosti.

Proč bábovkový den?
•	 Ministerstvo práce a sociálních věcí ve spolupráci s organizací Hledáme rodiče, o. p. s. realizovalo  
	 v loňském roce druhý ročník této akce. Rádi bychom z ní vytvořili každoroční tradici.

•	 Bábovka nás provází celým životem – jako batolata ji společně s mámou či tátou tvoříme z písku;  
	 je jedním z prvních pokrmů, které se jako děti naučíme upéct pod dohledem dospělého; u nedělní  
	 bábovky a šálku čaje doma často probíráme různá témata; a není nic lepšího než babiččina bábovka,  
	 kterou si obvykle vychutnáváme při rodinném setkání. Bábovka zkrátka evokuje klid, pohodu a domov.

•	 Stát se náhradním rodičem vyžaduje velkou odvahu, a ne každý se jím může stát. Společenský status  
	 náhradních rodičů však navzdory tomu není na takové úrovni, jakou by si zasloužili. Proto bychom  
	 rádi náhradním rodičům poděkovali prostřednictvím Bábovkového dne. Bábovku (upečenou, nama- 
	 lovanou, vyfotografovanou, vytvořenou z písku, natočenou na video...) sdílejte na sociálních sítích 
	 s hashtagem #diknahradnimrodinam #babovkovyden. Věříme, že tato akce bude i příležitostí  
	 se o náhradním rodičovství dozvědět více informací.

Připojte se k nám, ať se co nejvíce lidí dozví, že:
•	 Náhradní rodiče a lidé, kteří jim pomáhají, si zaslouží od okolí ocenění.

•	 Děti v České republice potřebují nové pěstouny.

•	 Stát se pěstounem chce široké srdce a také odvahu.

•	 Existují odborné služby, které jsou náhradním rodičům oporou.

Výzva vyvrcholí v sobotu 31. 5. Bábovkovým dnem  
Jak se zapojit? 
V týdnu od 26. 5. do 31. 5. 
•	 Pořádejte kampaňové akce na podporu pěstounské péče, např. besedy s pěstouny, výstavy, neformální  
	 setkání, rozhovory do novin, které jste si naplánovali nebo plánujete apod.

•	 Jako dík náhradním rodinám naservírujte bábovku s tématem NRP 
	 na jednání samospráv.

•	 Všechno to vyfoťte nebo natočte a dne 31. 5. nezapomeňte 
	 příspěvek „jako veřejný“ sdílet na sociálních sítích s hashtagem 
	 #diknahradnimrodinam a #babovkovyden.

„Buď in pěstoun” 

                                            Děkujeme.

                                         Johana Mertová 
     Vedoucí oddělení transformace péče o ohrožené děti

Webová stránka kampaně: https://www.budinpestoun.cz/web/cz/dik-nahradnim-rodinam

V Praze dne 4. 4. 2025

https://www.budinpestoun.cz/web/cz/dik-nahradnim-rodinam


#diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

1. krok
Upeč, namaluj, 
uplácej z písku 
bábovku

2. krok
Vyfoť, natoč

3. krok
Jako „veřejný příspěvek“ 
sdílej v sobotu 31. května  
na sociálních sítích 
s #diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Dík náhradním rodinám  
„Bábovkový den“


